
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԵՎ ԵՆԹԱԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔՆԵՐԻ ՆԱԽԱՐԱՐ 

 

 
Երևան-0010, Հանրապետության հր. Կառավարական տուն 3 

 

07.02. 2023թ. N 225-Ա 

 

 

 

Հ Ր Ա Մ Ա Ն 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈւԹՅԱՆ ՏԱՐԱԾՔԻՑ ՄԻՋՊԵՏԱԿԱՆ 

ԱՎՏՈԲՈՒՍԱՅԻՆ ԿԱՆՈՆԱՎՈՐ ՈՒՂԵՎՈՐԱՓՈԽԱԴՐՈՒՄՆԵՐ 

ԻՐԱԿԱՆԱՑՆՈՂ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՓՈԽԱԴՐՈՂՆԵՐԻ 

ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄՐՑՈՒՅԹՆԵՐԻ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ 

ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2007 թվականի 

դեկտեմբերի 27-ի <<Հայաստանի Հանրապետության տարածքից ավտոմոբիլային 

տրանսպորտով ուղևորների և ուղեբեռների միջպետական փոխադրումների իրականացման 

կարգը հաստատելու մասին>> թիվ 1587-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 17-րդ կետի 1-ին 

ենթակետի պահանջով՝ 

 

 
ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության տարածքից միջպետական ավտոբուսային 

կանոնավոր ուղևորափոխադրումներ իրականացնող Հայաստանի Հանրապետության 

փոխադրողների ընտրության 2023 թվականի մրցույթների անցկացման ժամանակացույցը՝ 

համաձայն հավելվածի: 

2․ Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել Հայաստանի Հանրապետության 

տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների նախարարի տեղակալ Արմեն 

Սիմոնյանին։ 



Հավելված  

ՀՀ տարածքային կառավարման և 

ենթակառուցվածքների նախարարի 

<<07>>փետրվարի 2023թ․ N 225-Ա հրամանի 

 

ԺԱՄԱՆԱԿԱՑՈՒՅՑ 

Հայաստանի Հանրապետության տարածքից միջպետական ավտոբուսային կանոնավոր 

ուղևորափոխադրումներ իրականացնող Հայաստանի Հանրապետության փոխադրողների 

ընտրության 2023 թվականի մրցույթների անցկացման 

 

N Անվանումը Տեսակը 
Պահանջ-
վող տ/մ 
քանակը 

Մրցույթի 
ամսաթիվը 

դեպի Վրաստան 

1 Երևան-Բավրա-Նինոցմինդա միկրոավտոբուսային 2 10․03․2023 

2 Երևան-Բավրա-Ախալցիխե միկրոավտոբուսային 2 10․03․2023 

3 Երևան-Բագրատաշեն-Թբիլիսի միկրոավտոբուսային 4 10․03․2023 

4 Երևան-Բագրատաշեն-Քոբուլեթի միկրոավտոբուսային 3 20․04․2023 

5 Երևան-Բավրա-Ախալքալակի միկրոավտոբուսային 4 24․07․2023 

6 Երևան-Բավրա-Բաթումի ավտոբուսային 3 24.07.2023 

դեպի Ռուսաստանի Դաշնություն 

1 Երևան-Անապա ավտոբուսային 3 10.03.2023 

2 Երևան-Մոսկվա ավտոբուսային 5 10.03.2023 

3 Երևան-Մոսկվա ավտոբուսային 3 10.03.2023 

4 Երևան-Եկատերինբուրգ ավտոբուսային 3 10.03.2023 

5 Երևան-Կալուգա ավտոբուսային 4 10.03.2023 

6 Երևան-Սարատով ավտոբուսային 2 10.03.2023 

7 Երևան-Սարատով–Սամարա-Կազան ավտոբուսային 2 10.03.2023 

8 Երևան-Նիժնի Նովգորոդ ավտոբուսային 2 10.03.2023 

9 Երևան-Սոչի ավտոբուսային 2 10.03.2023 

10 Երևան-Դոնի Ռոստով միկրոավտոբուսային 2 10.03.2023 

11 Երևան-Օրենբուրգ ավտոբուսային 2 10.03.2023 

12 Երևան-Սամարա ավտոբուսային 4 10.03.2023 

13 Երևան-Սանկտ Պետերբուրգ ավտոբուսային 3 10.03.2023 

14 Երևան-Կրասնոդար ավտոբուսային 2 10.03.2023 

15 Երևան-Մոսկվա միկրոավտոբուսային 5 10.03.2023 



16 Երևան-Միներալնիե Վոդի ավտոբուսային 2 10.03.2023 

17 Երևան-Մոսկվա ավտոբուսային 3 20.04.2023 

18 Երևան-Մոսկվա ավտոբուսային 3 24.07.2023 

19 Երևան-Տվեր ավտոբուսային 3 24.07.2023 

20 Գավառ-Չելյաբինսկ միկրոավտոբուսային 3 24.07.2023 

Դեպի Իրանի Իսլամական Հանրապետություն 

1 Երևան-Թեհրան ավտոբուսային 2 10.03.2023 

2 Երևան-Թեհրան ավտոբուսային 3 24.07.2023 

Դեպի Արցախի Հանրապետություն 

1 Երևան-Ստեփանակերտ միկրոավտոբուսային 3 24.07.2023 

2 Երևան-Մարտակերտ միկրոավտոբուսային 2 24.07.2023 

3 Երևան-Մարտունի միկրոավտոբուսային 2 24.07.2023 

 

 


